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Szanowny Panie Ministrze, 

w odpowiedzi na apel z dnia 3 marca 2022 r. do samorządu lekarskiego oraz 

aptekarskiego, pragnę poinformować, że popieramy decyzję, aby wsparcie Ukrainy 

w zakresie dostępu do leków było kierowane przez instytucje państwowe. W związku 

z tym deklaruję rozpowszechnienie Państwa apelu i przekazanie wskazanych w piśmie 

danych kontaktowych wśród środowiska lekarskiego w Polsce. 

Pragnę także nadmienić, że samorząd lekarski podjął różnej formy działania 

związane z przekazywaniem pomocy humanitarnej. Inicjatywy wewnętrzne (na terenie 

naszego kraju) opierają się na pomocy rodzinom lekarzy i lekarzy dentystów z Ukrainy. 

Należy pamiętać, że ukraińscy medycy, w tym środowisko lekarskie, nie mogą opuścić 

swojego kraju, a ich obowiązkiem jest niesienie pomocy potrzebującym na terenie 

Ukrainy. W związku z tym samorząd lekarski podjął się pomocy ich najbliższym, 

zabezpieczając ich pobyt w Polsce. Działamy przez Naczelną Izbę Lekarską, 

okręgowe izby lekarskie, zwłaszcza te na pograniczu z Ukrainą, a więc izbę lubelską, 

krakowską oraz rzeszowską. 

Ponadto, uruchomiliśmy specjalną skrzynkę, przez którą lekarze i lekarze 

dentyści i ich rodziny z Ukrainy mogą się z nami kontaktować 

pomocnil@hipokrates.org. Lada moment ruszy również infolinia w języku ukraińskim. 

Inną formą pomocy jest ta skierowana w stronę działań wojennych 

prowadzonych na Ukrainie. Do tego celu postanowiliśmy zaangażować Fundację 
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Lekarze Lekarzom, przez którą i przy wsparciu darczyńców jesteśmy w stanie nabyć 

potrzebny sprzęt medyczny, m.in. karetki. Pierwsze z nich trafią na Ukrainę już 

w przyszłym tygodniu. 

Ani w Rosji, ani w Ukrainie nie ma odpowiednika polskiego samorządu 

lekarskiego, natomiast utrzymujemy kontakty z wieloma towarzystwami naukowymi, 

w tym, zrzeszającymi Polaków, którzy posiadają podwójne obywatelstwo. Umożliwia 

nam to zbieranie informacji o obecnym zapotrzebowaniu. Obecnie najważniejsza jest 

pomoc rannym i tym wszystkim, którzy znaleźli się w obszarze bezpośredniego 

zagrożenia życia. 

Wobec powyższego, Państwa prośbę o pomoc w zakresie kwalifikacji oraz 

rozdysponowaniu zgromadzonych produktów do punktów recepcyjnych dla 

uchodźców, znajdujących się w danym regionie (mieście, powiecie, gminie), gdzie była 

prowadzona zbiórka, przekazałem bezpośrednio do Prezesów Okręgowych Rad 

Lekarskich – Lubelskiej Izby Lekarskiej, Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie oraz 

Okręgowej Izby Lekarskiej w Rzeszowie. 

Z wyrazami szacunku 

 

Andrzej Matyja 

Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej 


